
 
 

UCHWAŁA NR LIX/340/2023 
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży dla sołtysów 

 Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40, 
572, 1463, 1688) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę, w formie miesięcznego ryczałtu dla sołtysów w wysokości 400,00zł (słownie: 
czterysta złotych) z tytułu wykonywania zadań określonych w statutach sołectw.  

2. Jeśli sołtys nie realizuje zadań określonych w statucie, w szczególności w przypadku jego nieobecności 
w miejscu zamieszkania czy choroby, uniemożliwiającej mu pełnienie zadań, diety nie wypłaca się za okres 
niewykonywania zadań, przyjmując proporcjonalnie 1 dzień jako 1/30 wysokości diety, o której mowa w ust. 1. 

3. W przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w ust. 2, sołtys zobowiązany jest niezwłocznie 
powiadomić o tym fakcie Wójta Gminy Jeziora Wielkie. 

§ 2. W przypadku rezygnacji sołtysa, odwołania go z pełnienia funkcji, a także kiedy kadencja sołtysa 
rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca, dietę wypłaca się uprawnionej osobie w wysokości 
proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków jako 1/30 
wysokości diety, o której mowa w §1 ust. 1. 

§ 3. 1. Sołtysom za wykonywanie zadań związanych z pełnioną funkcją poza terenem gminy, a zleconych 
pisemnie przez Wójta Gminy, przysługuje zwrot kosztów podróży w wysokości odpowiadającej kosztom 
zakupu biletu komunikacji publicznej.  

2. W przypadku, gdy środkiem transportu właściwym do wykonywania zadania jest samochód, przysługuje 
sołtysom zwrot kosztów przejazdu w wysokości odpowiadającej maksymalnej stawce za jeden kilometr 
przebiegu, ustalonej dla rodzaju pojazdu, określonej w przepisach wydanej na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy 
z dnia 6 września 2001r. o transporcie drogowym (Dz.U. z 2022r., poz. 2201, zm. Dz.U z 2023r.,poz.760, 919, 
1123, 1193, 209, 1523, 1123, 1195, 1720) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeziora Wielkie. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr V/23/2015 Rady Gminy w Jeziorach Wielkich z dnia 23 lutego 2015r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów oraz Uchwała Nr 
XXXVII/210/2021 Rady Gminy w Jeziorach Wielkich z dnia 23 listopada 2021r. zmieniająca uchwałę w celu 
ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 listopada 2023 r.

Poz. 6846



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i ma zastosowanie od dnia 1 grudnia 2021roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kamelski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6846


	UCHWAŁA NR LIX/340/2023 RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2023-11-07T09:37:16+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




